
25

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

REKLAMNÍ SLUŽBY
Vzhůru k Aurlandsfjordu
ikonickou železnicí

Železniční trať v Aurlandsfjord, Nor-
sko Shutterstock

Za vaši pozornost rozhodně 
stojí i 29 km dlouhý Aurlands-
fjord. Přiblížit se sem můžete 
pomocí ikonické norské 
železnice Flåmsbana, která je 
považována za jednu z nejkrá-
snějších vlakových tratí světa.
I tady však platí to, že fjord nejlé-
pe poznáte přímo z vodní hladi-
ny. Mezi městečky Flåm a Gud-
vangen pendlují dva nejnovější 
norské trajekty, z jejichž paluby 
si dokonale užijete nádhernou 
ubíhající krajinu. Dala by se 
přirovnat k přírodnímu divad-
lu, vystavujícímu dramatický 
terén a horské štíty, hned vedle 
půvabných osad.

Burácející vodopády 
nad Geirangerfjord

Vodopády u Geirangerfjord,
Norsko Shutterstock

Zeptáte-li se průvodců na nejza-
jímavější místa, která můžete 
navštívit v Norsku, Geirang-
erfjord bude rozhodně jednou 
ze zmíněných lokací. Oblíbená 
zastávka mnoha turistů je 
právem zapsaná na seznamu 
světového dědictví UNESCO. 
Vynechat by ho neměli zejmé-
na milovníci vodopádů, kteří 
se tu mohou kochat četnými 
skalnatými útvary skrápěnými 
tryskající masou vody. Nejzná-
mější zastávkou je pak vodopád 
Sedm sester (De syv søstrene), 
Nápadník (Friaren) a Svatební 
závoj (Brudesløret). Nejmocnější 
burácení vodopádové symfo-
nie se ozývá během hlavního 
období tání sněhu, tedy od květ-
na do července. 

Trollfjord střežen orlí 
hlídkou

Plavba v Trollfjord, Norsko Shutterstock

pokračování str. 32


